1

º

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 01/2024

1- PROCESSO N° 4225/2022

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

3- CONTRATADO: SAPITUR - SAPITUR

SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,

INFORMÁTICA E

TURISMO S/S LTDA

4- OBJETO: O TERMO ADITIVO TEM POR

FINALIDADE PRORROGAR O PRAZO DOS

SERVIÇOS, OBJETO DO INSTRUMENTO DE

CONTRATO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES, A CONTAR DA DATA DE

VENCIMENTO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL.

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 52.731,72

(CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS E

TRINTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS

CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 02/01/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 04/2024

1- PROCESSO N° 4225/2022

2- CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

3- CONTRATADO: SAPITUR - SAPITUR

SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,

INFORMÁTICA E

TURISMO S/S LTDA

4- OBJETO: O TERMO ADITIVO TEM POR

FINALIDADE PRORROGAR O PRAZO DOS

SERVIÇOS, OBJETO DO INSTRUMENTO DE

CONTRATO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES, A CONTAR DA DATA DE

VENCIMENTO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL.

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 52.731,72

(CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS E

TRINTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS

CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 02/01/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 07/2024

1- PROCESSO N° 4225/2022

2- CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: SAPITUR - SAPITUR

SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,

INFORMÁTICA E

TURISMO S/S LTDA

4- OBJETO: O TERMO ADITIVO TEM POR

FINALIDADE PRORROGAR O PRAZO DOS

SERVIÇOS, OBJETO DO INSTRUMENTO DE

CONTRATO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES, A CONTAR DA DATA DE

VENCIMENTO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL.

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 52.731,72

(CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS E

TRINTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS

CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 02/01/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 22/2024

1- PROCESSO N° 4225/2022

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: SAPITUR - SAPITUR

SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,

INFORMÁTICA E

TURISMO S/S LTDA

2

º

4- OBJETO: O TERMO ADITIVO TEM POR

FINALIDADE PRORROGAR O PRAZO DOS

SERVIÇOS, OBJETO DO INSTRUMENTO DE

CONTRATO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES, A CONTAR DA DATA DE

VENCIMENTO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL.

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 197.373,36

(CENTO E NOVENTA E SETE MIL

TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E

TRINTA E SEIS CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 02/01/2025

EXTRATO CONTRATO 04/2024

1- PROCESSO N° 1475/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: EREFARMA PRODUTOS

PARA SAÚDE LTDA, CNPJ N° 15.439.366/0001-

39

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

PARA PACIENTES CRÔNICOS E ORDENS

JUDICIAIS

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 10.309,33 (DEZ

MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E

TRÊS CENTAVOS).

6- PRAZO: 4 (QUATRO) MESES

7- ASSINATURA: 31/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

D. SILVA, MAT: 434

Republicado por incorreção

EXTRATO CONTRATO 06/2024

1- PROCESSO N° 1475/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: PORTO FARMA

FARMÁCIA E PERFUME LTDA ME, CNPJ N°

13.035.041/0003-27

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

PARA PACIENTES CRÔNICOS E ORDENS

JUDICIAIS

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 3.044,94 (TRÊS

MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E

NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

6- PRAZO: 4 (QUATRO) MESES

7- ASSINATURA: 31/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA

REGINA D. SILVA, MAT: 434

Republicado por incorreção

ERRATA DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Fundo Municipal de Saúde

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio

do Núcleo de Contratos, torna pública a

seguinte ERRATA referente ao Contrato Nº

06/2025, Processo Administrativo nº.

1475/2024 e do Processo de Licitação n°

04/2024. Onde se lê na Cláusula Sexta: “O

preço pelos serviços prestados e/ou

mercadorias entregues será de R$

2.878,99(dois mil oitocentos e setenta e oito

reais e noventa e nove centavos).” Leia-se: “O

preço pelos serviços prestados e/ou

mercadorias entregues será de R$ 3.044,94

(três mil e quarenta e quatro reais e noventa e

quatro centavos).”Onde se lê: “VALOR

GLOBAL: R$ 2.878,99”, Leia-se: “VALOR

GLOBAL: R$ 3.044,94”;A presente errata tem

como objetivo corrigir erro material ocorrido

na multiplicação do valor unitário pela

3

º

 quantidade adquirida, garantido a correta

execução do contrato. Permanecem inalteradas

as demais cláusulas e condições do contrato.

EXTRATO DE CONTRATO 01/2025

1- PROCESSO Nº 1572/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: MS SOLUÇÕES

INTEGRADAS EM PRODUTOS DE

ODONTOLOGIA E HOSPITALARES LTD, CNPJ

N° 55.469.329/0001-98

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENE

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 9.122,50

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 22/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 02/2025

1- PROCESSO Nº 1572/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: DO FILHO DISTRIBUIÇÃO,

SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ N°

51.300.680/0001-08

4- OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 900,00

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 22/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 03/2025

1- PROCESSO Nº 1572/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: RENASCER COMERCIO E

SERVIÇO LTDA, CNPJ N° 53.355.187/0001-02

4- OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 6.897,00 (SEIS

MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 22/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 04/2025

1- PROCESSO Nº 1572/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: M E C COMERCIAL

ATACADISTA LTDA, CNPJ N° 51.659.557/0001-

70

4- OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE

5- VALOR DO CONTRATO: R$16.905,00

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 22/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 05/2025

1- PROCESSO Nº 1572/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: AMANDA SERAFIM

MATTOS DA SILVA LTDA, CNPJ N°

09.147.535/0001-64

4- OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE

5- VALOR DO CONTRATO: R$46.337,57

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

4

º

7- ASSINATURA: 22/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 06/2025

1- PROCESSO Nº 1572/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: SEGEN COMERCIAL

IMPORTADORA LTDA, CNPJ N°

48.237.171/0001-06

4- OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE

5- VALOR DO CONTRATO: R$740,00

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 22/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 07/2025

1- PROCESSO Nº 1572/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: MULTIMAIS SOLUÇÕES E

EMPRRENDIMENTOS COMERCIAIS E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 33.308.314/0001-88

4- OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE

5- VALOR DO CONTRATO: R$10.569,96

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 22/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 08/2025

1- PROCESSO Nº 1572/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: SANTANA COMÉRCIO DE

UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA, CNPJ N°

07.665.456/0001-10

4- OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE

5- VALOR DO CONTRATO: R$1.176,00

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 22/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 09/2025

1- PROCESSO Nº 1572/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: INFINITI COMERCIAL

LTDA, CNPJ N° 47.433.491/0001-28

4- OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE

5- VALOR DO CONTRATO: R$1.512,00

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 22/01/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 0013/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação  de  Interesse de Contratação

Direta Processo administrativo nº 405/2025.O

Município de Trajano de Moraes-RJ, torna

público aos interessados, que nos termos do

art. 75, II,§3º da Lei nº14.133/2021,estará

recebendo por e-mail, entre os dias 18/02/2025

ao dia 21/02/2025 às 23:59h, proposta de

preços, para dispensa de licitação, pelo menor

preço ofertado, para contratação de empresa

especializada em serviço de confecção de

carnês de IPTU, ISS e ALVARÁ para ano de

2025 em atendimento a Secretaria Municipal

5

º

de Fazenda e Planejamento. A documentação

inerente a habilitação jurídica, regularidade

fiscal e trabalhista, assim como os de

capacidade técnica, serão solicitados do

fornecedor mais bem classificado. O Termo de

Referência, encontra-se disponível no/site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/

0/1/compras-e-licitacoes. O e-mail de contato

para fins de recebimento das cotações é

o:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.go

v.br. A contratação será regida pela Lei nº

14.133/2021.

Trajano de Moraes, 17 de Fevereiro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

PORTARIA Nº. 262/2025

Concede Licença Prêmio a Servidor.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER à servidora ELISABETE

FERNANDES - matrícula nº. 4415 Licença Prêmio

por um período de 03 (três) meses, correspondente

ao qüinqüênio de 01/06/2005 a 31/05/2010, de

acordo com o artigo 108 da Lei Municipal nº

983/2016.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 03 de fevereiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 17 de fevereiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

		2025-02-17T16:35:52-0300